ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION CONCURSO PUBLICO ABREVIADO CP ABR N°002-2025-
DEC/MDA-1.

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA
MAQUINA SECA PARA LA META: 011, "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA A
NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN EL SECTOR DE
KANTUYOQ, PEROLHUAYCCO, Y MAYCHAPATA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
KCATANIRAY DEL DISTRITO DE ANCAHUASI - ANTA - CUSCO" SEGUN TDR.

En el Distrito de Ancahuasi, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Ancahuasi,
siendo las 08:00 horas del dia 10 de julio del 2025. El Oficial de Compras, designado mediante MEMORANDUM
N°0210-2025-RCA-UA-MDA/A. Para llevar a cabo los actos preparatorios, elaboracién y conduccién del
procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO ABREVIADO CP ABR N°002-2025-DEC/MDA-1. Dentro de las
facultades concedidas en el Art. 52 de la Ley 32069 Ley General de Contrataciones, concordante con el Art. 58 del

Reglamento de Contrataciones. El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente de
contrataciones del Estado y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO — REGISTRO DE PARTICIPANTES.

El Oficial de Compras procede a verificar el registro de participantes al procedimiento de seleccién en el sistema del
SEACE de la PLADICOP obteniendo el siguiente resultado:

Proveedor con

3 RUC 10238551337 VILLAVICENCIO TORRE VILMA 26/06/202s Valido
Proveedor con 2o
2 Rue 10239746271 LLOCLLA TENIENTE WILBER 26/06/2025 Valido
Proveedor con zie
3 RUC 10249951116 JIMENEZ YEPEZ RUBEN GERARDO 23/06/2025 Valido
Proveedor con st
4 RUC 10425536732 SALAS SOTO CARLOS ROBERTO 19/06/2025 Vvalida
Proveedor con st
5 RUC 10475743445 QUISPE AUQUIPUMA JUAN CARLOS 24/06/2025 viélido
Proveedor con v
(3 RUC 10483276007 VILCA FERRO ABEL GODOFREDO 23/06/2025 valido
Proveedor con .
7 RUC 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 26/06/2025 Valido
f Proveedor con ~
8 RUC 20274419627 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 24/06/2025 Valido
Proveedor con ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- -
= 20420528556 19/06/2025 valido
RUC ZAPATA INGENIEROS S.R.L.
Proveedor con o
10 RUC 20527014141 G & C GOLDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/06/2025 valido
Proveedor con NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE -
11 = 20527719942 23/06/2025 Valido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con 5%
12 RUC 20528078592 CONSORCIO CAMEL S.R.L 232/06/2025 valido
Proveedor con GRUPO GR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRUPO GR s
13 20564337162 23/06/2025 Valido
RUC E.L.R.L.
Proveedor con LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE .
14 20564454126 20/06/2025 Valido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.
Proveedor .
15 RUC s 20603425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 25/06/2025 Vvalido
P d. -
16 RLOCVee or con 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 25/06/2025 valido
Proveed CAM INGENIERIA MAQUINARIA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- —
17 Froveedercon 0604047244 2 9 23/06/2025 valido
RUC JCAM IMASER S.A.C.
Proveedor con CORPORACION MARKANSAYA COMTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS .
18 20605748971 15/06/2025 valido
RUC GENERALES S.A.C.
Proveedor con 25
19 R:JCV 20605790802 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 25/06/2025 Vvalido
Proveed: on S
20 RUCee oRg 20608231685 CRG INGENIEROS E.I.R.L. 25/06/2025 valido
P edor col CONSTRUVIAL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUVIAL -
21 [roveedereon ;0608421727 23/06/2025 valido
RUC INGENIEROS S.A.C.
veedor Ali
22 Proyeedor:con 20610513213 CONSTRUCTORA MAPECO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/06/2025 valido

RUC

Proveedor con

23 RUC 20613034081 ABEMQOA GLOBAL CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/06/2025 Valido




SEGUNDO — OFERTAS PRESENTADAS.

Acto seguido se procede a verificar en la PLADICOP en el sistema del SEACE la presentacion de ofertas validas, segin
cronograma establecido, obteniendo el siguiente resultado:

I 10425536732 SALAS SOTO CARLUS ROBERIC 17/06/2025 231342 10429536732 22/06/2025 222018 Envizdo Vielido

1 10249951116 IIMENEZ YEPEZ RUBEN GERARDO WH06/2005  22:25:57 10249051116 27/06/2025 12:26:35 Envizdo vzlido
HAVICKA CORTRATISTAS CENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE L, i 2 ;

320527719942 17/06/2025 120402 20527719941 27/06/2015 12:05:14 Enviado Yzlido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 10475740445 QUISPE AUQUIPUMA JUAN CARLOS ITI06/2025 234430 10475743445 22706/ 1025 14544 Envado Vialido

5 10238351337 VILLAVICENCIO TORRE VILMA 7062025 200236 10238551337 27/06{2025 L4737 Enviado Yalido

TERCERO — ADMISION DE OFERTAS.

El Comité de Seleccion procede de acuerdo al Articulo 73 del RLC “(...) 73.2 para la ADMISION de las ofertas y
verifica la presentacién de lo exigido en los literales a). b), ¢), €) y 1) del Articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia en las bases. De no cumplir
con lo requerido. la oferta se considera NO ADMITIDA. A continuacién, se procede a revisar los docunentos de las
ofertas presentadas con estado valido, asi como verificar la documentacién de presentacion obligatoria conforme a las
Bases — Integradas — Admisién de ofertas.

PRESENTO ESTADO DE
PARTICIPANTE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
SI NO
a) Anexo 01 X
b) Anexo 02 X
SALAS SOTO ¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta X
CARLOS d) Anexo 03 X ADMITIDO
ROBERTO e) Anexo 04 X
f) Anexo 05 X
a) Anexo 06 X
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA SI PRESENT?VO
Solicitud de bonificacion del 5% por tener la condicién de micro y pequefia empresa Anexo 10 X
PRESENTO ESTADO DE
PARTICIPANTE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
SI NO
a) Anexo 01 X
b) Anexo 02 X
JIMENEZ YEPEZ | ¢) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta X
RUBEN d) Anexo 03 X ADMITIDO
GERARDO e) Anexo 04 X
f) Anexo 05 X
) Anexo 06 X
P T
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ST RESEN ?\,0
Solicitud de bonificacién del 5% por tener la condicién de micro y pequefia empresa Anexo 10 X
PRESENTO ESTADO DE
PARTICIPANTE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
SI NO
a) Anexo 01 X
b) Anexo 02 X
NAVICKA . . . . N :
¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta X
CONTRATISTAS " - ADMITIDO
GENERALES |9 Anexo03 ,
E.L.R.L. e) Anexo 04 X
) Anexo 05 X
a) Anexo 06 X
PRESENTO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA 131 NO
Solicitud de bonificacion del 5% por tener la condicion de micro y pequefia empresa Anexo 10 X




PRESENTO ESTADO DE
PARTICIPANTE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
SI NO
a) Anexo 01 X
b) Anexo 02 X
QUISPE ) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta X
AUQUIPUMA | 4 anexo 03 X ADMITIDO
JUAN CARLOS [, ~ =
f) Anexo 05 X
o) Anexo 06 X
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ST PRESENT(;IO
Solicitud de bonificacién del 5% por tener la condicién de micro y pequeiia empresa Anexo 10 X
PRESENTO ESTADO DE
PARTICIPANTE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
SI NO
a) Anexo 01 X
b) Anexo 02 X
i . ¢) Documento que acredite la representacion de quien suseribe la oferta X
VILLAVICENCIO . : . N ADMITIDO
00 h
TORRE VILMA [ dAnexo 03
e) Anexo 04
f) Anexo 05 X
a) Anexo 06 X
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA SI PRESENT%O
Solicitud de bonificacion del 5% por tener la condicién de micro y pequefia empresa Anexo 10 X

CUARTO — REQUISITOS DE CALIFICACION.

Continuando con el acto el Oficial de Compras procede con la CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS de
acuerdo a lo establecido en el Art. 72, del Reglamento de la Ley General de Contrataciones, teniendo el siguiente

resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
. Experiencia | Experiencia | Calificacion X .
POSTOR Capacidad Equipamiento | ESTADO
del postoren | del personal | del personal ..
Legal . estratejico
la Especialidad Clave Clave
1 |SALAS SOTO CARLOS ROBERTO S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
2 |JIMENEZ YEPEZ RUBEN GERARDO S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE SICUMPLE | NO CALIFICA
NAVICKA CONTRATISTAS
3 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NO CALIFICA
GENERALES E.I.R.L.
QUISPE AUQUIPUMA JUAN CARLOS | SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NO CALIFICA
5 |VILLAVICENCIO TORRE VILMA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA

e Elpostor IMENEZ YEPEZ RUBEN GERARDO, NO CALIFICA porque no cumple con la EXPERINCIA
DEL PERSONAL CLAVE (solo presenta un operador de maquinaria obviando lo solicitado en los TDR de las
BASES folio 26) tampoco cumple con la CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE no presenta Titulo y/o
Certificado como técnico en operacién de maquinaria pesada o afines (presentar copia simple).

e El postor NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L, NO CALIFICA porque no cumple con la
EXPERINCIA DEL PERSONAL CLAVE (solo presenta un operador de maquinaria obviando lo solicitado en
los TDR de las BASES folio 26).

e El postor QUISPE AUQUIPUMA JTUAN CARLO. NO CALIFICA porque no cumple con la EXPEIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD adjunta como experiencia contrato de la Municipalidad Provincial
de Anta y Orden de Servicio de la Municipalidad Distrital de Ancahuasi y obvio la conformidad de las mismas.

Acto seguido el Oficial de Compras procede con la EVALUACION de las ofertas.

QUINTO — EVALUACION DE OFERTAS.
Continuando con el acto el Oficial de Compras procede de acuerdo a lo establecido en el Art. 73, (73.1,73.2y 73.3) v
74 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones, actuando conforme al principio de valor por dinero. De esa
manera se procede con la EVALUACION de las ofertas calificadas, teniendo el siguiente resultado:




Evaluacién Técnica:

EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDAS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
EVALUACION TECNICA
CAPACITACION
EXPERIENCIA PLAZO DE ACITA MEJORAS A LOS
No POSTORES GARANTIA ALPERSONAL
DELPERSONAL | PRESTACION TERMINOS DE PUNTAJE
COMERCIAL | DE LA ENTIDAD
CLAVE DEL SERVICIO REFERENCIA
CONTRATANTE
1 [SALAS SOTO CARLOS ROBERTO 25 15 20 20 20 100
2 |VILLAVICENCIO TORRE VILMA 25 15 20 20 20 100

Continuando con el acto, se procede con la evaluacion de la oferta econémica.
Evaluaciéon Econémica:

EVALUACION ECONOMICA
No POSTOR
Precio Puntaje Total
1 [SALAS SOTO CARLOS ROBERTO S/208,000.00 67.21
2 | VILLAVICENCIO TORRE VILMA S/ 139,800.00 100

Para determinar el puntaje total de las ofertas una vez evaluadas las ofertas técnicas y econdmicas se procede a
determinar el puntaje total de las mismas segin la siguiente formula:

Determinacion Orden de Prelacion:
Bonificaciones
Puntaje . Servicios
Orden de de E:’l:ltua‘i:i?’)fl e el
vz Nombre o Razoén Social del Postor | evaluacion Sk (Pt+ |Mype| fueradela Puntaje Total
Prelacion P Econémico o
Técnica (c2=0.40) Pe) provincia de
(c1=0.6) : lima y callao
5% 10%
0.6 | 100]04] 100
1 VILLAVICENCIO TORRE VILMA. 100 5 10 115
60 40
06 | 100]04] 6721 .
2 SALAS SOTO CARLOS ROBERTO 5 = 86.88 | 434 8.69 99.91
O .

SEXTO — DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Con respecto al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO parala CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER
DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA MAQUINA SECA PARA LA META: 011, "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE AGUA ANIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN EL SECTOR
DE KANTUYOQ. PEROLHUAYCCO, Y MAYCHAPATA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
KCATANIRAY DEL DISTRITO DE ANCAHUASI - ANTA - CUSCO" SEGUN TDR. Se desarrolla de acuerdo a lo
establecido en el Articulo 80 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones del Estado,

El Oficial de Compras en cumpliendo a lo establecido en la Ley General de Contrataciones, y verificando que el postor
ganador cumple con todos los requisitos establecidos en las bases del procedimiento de seleccién se procede a
OTORGAR LA BUENA PRO al postor VILLAVICENCIO TORRE VILMA, identificado con DNI No 23855133 con
su oferta econémica de S/ 139.800.00 (Ciento Treinta y Nueve Mil Ochocientos Con 00/100 Soles) incluido IGV y todo
lo actuado sera publicado en la PLADICOP en el sistema del SEACE, el mismo que se entenderé notificado el mismo
dia de su publicacién.

CIERRE DE SESION PERMANENTE.

El Oficial de Compras como érgano encargado para llevar a cabo la conduccion y ejecucién del procedimiento de
seleccion Concurso Publico Abreviado CP ABR N°002-2025-DEC/MDA-1, suscribe la presente en sefial de
conformidad de todo lo descrito y manifestado en su contenido, siendo las 10:00 horas del dia 10 de julio del 2025, en
el Distrito de Ancahuasi - Anta.

JEFE DE ABASTECIMIENTO
MAT 6139



